13.04.2020г. №25-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК» НА 2019-2021Г.Г

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10 января 2002 г. №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Уставом муниципального образования «Александровск», в целях улучшения состояния окружающей среды, обеспечения санитарных норм содержания территории муниципального образования «Александровск» и сохранения здоровья населения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Александровск» от 06.08.2019 г. № 50-п «Об утверждении муниципальной программы охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Александровск» на 2019-2021 г.г.» следующие изменения:
1.1. в раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Александровск» на 2019-2021 годы внести изменения:
- позицию 9 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	- Общий объём финансирования Программы составляет 1758,582 тыс. рублей, из них:
 в 2019 году – 0,00 тыс. рублей;
 в 2020 году –1460,147 тыс. рублей;
 в 2021 году – 298,435 тыс. рублей

1.2. в разделе 3. «Цели , задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации Программы», п.3.1. «Целевые показатели эффективности Программы», изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование программы, показателей
	Ед.
измерения
	2019
	2020
	2021

	Программа
Охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Александровск» на 2019-20210 годы

	1.
	Количество проведенных мероприятий мониторирования за проблемой загрязнения территории поселения
	раз
	12
	12
	12

	1.
	Количество проведенных мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения
	раз
	12
	12
	12

	2.
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	раз
	1
	1
	1

	3.
	Количество организованных субботников по сбору отходов и ТКО
	раз
	5
	5
	5

	4.
	Количество размещенных контейнеров для сбора ТКО
	Ед.
	0
	60
	76

1.3. в разделе «Система программных мероприятий и оценка их ресурсного обеспечения», в п. 5.1. «Оценка ресурсного обеспечения Программы за счет всех источников финансирования по статьям расходов» изложить в следующей редакции:

	Источник
финансирования, бюджет
	2019
тыс. руб.
	2020
тыс. руб.
	2021
тыс. руб.

	Муниципальная программа, в целом

	областной
	0,00
	1437,626
	247,93

	местный
	0,00
	22,521
	50,505

	внебюджетный
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	0,00
	1460,147
	298,435

	В т. числе мероприятия:

	1. Организация и проведение мониторингов по проблеме загрязнения территории поселения
	Местный бюджет
	0,00
	1,5
	3,0

	2.Оснащение мероприятий  материалами, услугами по оформлению
	Местный бюджет
	0,00
	0,5
	1,0

	3.Организация проведения экологических марафонов и конкурсов с населением муниципального образования «Александровск»,
	местный бюджет
	0,00
	2,00
	5,0

	4. Организация строительства контейнерных площадок для сбора ТКО

	Областной бюджет
	0,00
	1110,926
	188,53

	 Местный бюджет
	0,00
	11,221
	1,905

	5.Приобретение контейнеров для сбора ТКО и мусора
	Областной бюджет
	0,00
	326,7
	59,4

	Местный бюджет
	0,00
	3,3
	0,6

	6.Оформление земельных участков под контейнерные площадки
	Местный бюджет
	0
	0
	30,0

	7. Мероприятия по информированию и учебе населения по охране окружающей среды, учеба по экологической грамотности населения.
	 Местный бюджет
	0,00
	2,0
	4,0

	8.Приобретение хозтоваров, услуг, работ по природоохранной деятельности
	Местный бюджет
	0,00
	2,0
	4,0

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Александровск» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Александровск» Т.В. Мелещенко.

Глава муниципального
образование «Александровск»
Т.В. Мелещенко